[image: image1.jpg]

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26.11.2014
	№
	2794

	г.  Новоалтайск

	Об итогах районного трудового соревнования хозяйствующих субъектов, специалистов и работников по профессиям агропромышленного  комплекса Первомайского района за период с 1 октября 2013 года по 30 сентября 2014 года

Рассмотрев материалы по итогам районного трудового соревнования, в соответствии с постановлением администрации района от 13.08.2014 № 1790  «Об условиях стимулирования хозяйствующих субъектов и работников агропромышленного комплекса Первомайского района к достижению наивысших показателей  в  производстве   продукции  в 2014 году»     администрация      района
п о с т а н о в л я е т:
1.Признать победителем  районного трудового соревнования имени «Заслуженного работника сельского хозяйства РФ Сироты М.М.»  с вручением свидетельства администрации района и денежной премии в размере 5,0 тыс. рублей  Давыдова Евгения Алексеевича, генерального директора ОАО «Птицефабрика «Молодежная».
        2.Признать победителем  районного трудового соревнования в честь Героя Социалистического труда, знатного овощевода России Белоусовой М.И. с вручением свидетельства администрации района и денежной премии в размере 3,0 тыс. рублей  Бугай Александра Дмитриевича, директора ООО «Сатурн».
        3.Среди хозяйствующих субъектов по производству продукции животноводства и растениеводства

 Признать победителями районного трудового соревнования за достижение наивысших производственных показателей по отраслям животноводства и растениеводства с вручением Почетной грамоты администрации района и денежной премии в размере:

       за первое место – 4,0 тыс. рублей – ОАО «Птицефабрика «Молодежная»

генеральный директор – Давыдов Евгений Алексеевич,

главный агроном – Вертинский Владислав Владимирович,

главный зоотехник – Печенкин Дмитрий Сергеевич,

главный ветврач – Игошин Вениамин Борисович,

главный инженер – Воробьев Геннадий Миронович

за второе место – 3,0 тыс. рублей –  ООО «Логовское»

директор – Долматов Иван Иванович,

главный ветврач – Решетова Ольга Викторовна,

бригадир животноводства – Чураков Сергей Сергеевич,

управляющий отделением – Долматов Иван Иванович.

        4.Среди хозяйствующих субъектов, занимающихся   одним видом деятельности

Признать победителями районного трудового соревнования хозяйствующие субъекты с вручением Почетной грамоты администрации района и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей каждому:

  имеющие посевные площади до 1000 га –  ИП глава  К(Ф)Х Черепанов В.Н.

директор Черепанов Владимир Николаевич,

имеющие посевные площади от 1000 до 3000 га – ООО «Сорочий» директор Хоменко Владимир Алексеевич,

имеющие посевные площади более 3000 га – ООО «Мельник» исполнительный директор - Майданюк Андрей Анатольевич,

главный агроном - Майданюк Сергей Анатольевич,

главный инженер - Кистер Яков Федорович.
 5.Среди свеклосеющих хозяйств

  Признать победителем районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей  ООО «Мельник»

исполнительный директор - Майданюк Андрей Анатольевич,

главный агроном - Майданюк Сергей Анатольевич.

          Всем работникам агропромышленного комплекса, награжденным Почетными грамотами или денежными премиями по итогам районного трудового соревнования вручить подписку  на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года.

          Поощрить участника краевого конкурса работников животноводства с вручением денежной премии 1,0 тыс. рублей  Карпову Валентину Викторовну оператора машинного доения ООО «Логовское».

         6. Среди птицеводов

Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации  района подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере:

 за первое место – 2,0 тыс. рублей – Михейлис Александра Александровича,                           птицевода ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

 за второе место – 1,0 тыс. рублей – Шарван Андрея Георгиевича,                      птицевода ОАО «Птицефабрика «Молодежная».

          7. Среди мастеров машинного доения

Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии каждому мастеру машинного доения, надоившему молока на одну корову:
 свыше 5,0 тыс. кг – в размере 4,0 тыс. рублей

 Жаворонкину  Светлану Петровну, оператора машинного доения ООО «Логовское»,

Гримак Светлану Валерьевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

Костину Татьяну Валерьевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

Костину Елену Валерьевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

Таратынову Марину Николаевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная».

Ударцеву Ольгу Николаевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

Ермакову Нину Васильевну, оператора машинного доения ОАО «Птицефабрика «Молодежная».

          от 4,0 тыс. кг до 4,5 тыс. кг - в размере 2,0 тыс. рублей

         Прокушеву Любовь Викторовну, оператора машинного доения ООО «Логовское».

          от 3,5 тыс. кг до 4,0 тыс. кг - в размере 1,5 тыс.  рублей

          Баеву Ольгу Васильевну, оператора машинного доения ООО «Логовское».

          8. Среди мастеров машинного доения в возрасте до 25 лет

   Призовых мест не присуждать, в связи с отсутствием претендентов.

          9. Среди мастеров по выращиванию и откорму КРС

Признать победителями районного трудового соревнования, с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере:

  за первое место – 1,5 тыс. рублей – Плесовского Евгения Сергеевича, механизатора на обслуживании молодняка КРС ООО «Логовское».

          Второе  место не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.

         10. Среди животноводов (скотников), обслуживающих дойное стадо

Признать победителями районного трудового соревнования, с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере:

  за первое место – 1,5 тыс. рублей – Невзорова Олега Анатольевича, животновода ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

         за второе место – 1,0 тыс. рублей – Банделяускас Владимира Викторовича, скотника, обслуживающего дойное стадо коров ООО «Логовское ».
          11. Среди телятниц

Признать победителем районного трудового соревнования, с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере:

  за первое место – 2,0 тыс. рублей – Гримак Надежду Александровну,  животновода  ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

          Второе  место не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.
         12.Среди техников по искусственному осеменению коров и тело
         Призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.
          13. Среди механизаторов на обмолоте зерновых

Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии:
на комбайнах "Вестерн", "Акрос"; "Дон – 1500"; «Вектор» «Топлайнер»

за первое место – 2,0 тыс. рублей – Кожеурова Анатолия Николаевича, механизатора ООО «Мельник»»,

за второе место – 1,5 тыс. рублей – Шипунова Андрея Владимировича, механизатора ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,
за третье место - 1,0 тыс. рублей – Жидков Иван Васильевич, механизатора ООО «Мельник»,
 на комбайнах "Енисей", "Нива", «Доминатор», «Полесье», «Руслан»

         Призовые места не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.
           14. Среди механизаторов на скашивании зерновых культур

Признать победителем районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей  Голубева Игоря Васильевича, механизатора ООО «АгроЛад».
            15. Среди механизаторов на осенней обработке почвы

 Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии:

за первое место  - 1,5 тыс. рублей – Кунгурова Сергея Владимировича, тракториста – машиниста ООО «Мельник»,

за второе место – 1,0 тыс. рублей  – Усольцева Ивана Владимировича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ОАО «Птицефабрика «Молодежная».
              16. Среди водителей, занятых на перевозке сельскохозяйственных культур

 Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии по 1,0 тыс. рублей каждому:

Сыскова Владимира Федоровича, водителя ООО «Мельник»,

Акулова Владимира Николаевича, водителя ООО «АгроЛад».
        17. Производство и заготовка кормов

Признать победителями районного трудового соревнования среди механизаторов на заготовке кормов с вручением Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии в размере:

  за первое место – 1,5 тыс. рублей – Ударцева Александра Александровича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,
         за  второе место – 1,0 тыс. рублей – Тырышкина Сергея Леонидовича, тракториста- машиниста сельскохозяйственного производства ОАО «Птицефабрика «Молодежная».
  19. Среди механизаторов в возрасте до 25 лет

Призовых мест не присуждать, в связи с отсутствием претендентов.
  20. Среди муниципальных общеобразовательных учреждений района

Призовых мест не присуждать, в связи с отсутствием претендентов.
         21. Среди специалистов отраслевых экономических, бухгалтерских и кадровых служб сельскохозяйственных предприятий

Признать победителями районного трудового соревнования с вручением  Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года и денежной премии  по 1,0 тыс. рублей каждому:
среди специалистов зоотехнических служб – Печенкина Дмитрия Сергеевича, главного зоотехника ОАО «Птицефабрика «Молодежная»,

        среди специалистов агрономических служб – Ананьина Юрия Николаевича, главного агронома ООО «Бугров и Ананьин»,

среди специалистов инженерных служб - призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия  районного трудового соревнования.

среди специалистов ветеринарных служб -  Ситдикову Юлию Николаевну, ветеринарного врача птицеводства  ОАО «Птицефабрика «Молодежная».
 среди специалистов бухгалтерских служб – Кремер Оксану Германовну, главного бухгалтера  крестьянского хозяйства «Кремер Е.В.».
        22. Среди администраций  сельсоветов

       Признать победителями районного трудового соревнования  с вручением Почетной грамоты администрации района и денежной премии:
         за первое место 1,0 тыс. рублей - муниципальное образование Новоберезовский сельсовет (глава  Выхтар Галина Александровна),

        за второе место 0,5 тыс. рублей - муниципальное образование  Жилинский сельсовет (глава Роккель Петр Александрович).
      23. Среди личных подсобных хозяйств

        Признать победителями районного трудового соревнования с вручением  Почетной грамоты администрации района, подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года  и денежной премии по 1,0 тыс. рублей каждому:
главу ЛПХ  Загребину Людмилу Васильевну, муниципальное образование
Баюновоключевский сельсовет,
        главу ЛПХ Васину Елену Павловну, муниципальное образование Жилинский сельсовет.
  24. Среди журналистов  районных средств массовой информации

       Признать победителем районного трудового соревнования с вручением денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей и подписки на газету «Первомайский вестник» на первое полугодие 2015 года Першина Юрия Михайловича, внештатного корреспондента газеты «Первомайский вестник». За обеспечение выхода материалов, прославляющих человека труда, поднимающих престиж сельскохозяйственных профессий, отражающих роль руководителей и специалистов в достижении положительных результатов в аграрной отрасли района.

      25. Обнародовать настоящее  постановление на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и  информационном стенде администрации Первомайского района.
Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам
В.В. Гаврилов
[image: image1.jpg]
Н. В. Абашев

2 23 32